Factura Pequeiio Contribuyente

SHERIDAN ERMINDA , AGUILAR RIVAS DE ALARCON NUMERO DE AUTORIZACION:

Nit Emisor: 101270267 / 4A3A10BA-C23F-468F-B1D9-DCCOTBB36A8BF
SHERIDAN ERMINDA AGUILAR RIVAS Serie: 4A3A10BA Numero de DTE: 3258926735

4 AVENIDA CANTON SANTO DOMINGO 3-079, zona 1, SAN PEDRO Numero Acceso:
NECTA, HUEHUETENANGO

NIT Receptor: 112246451 / Fecha y hora de emision: 30-sep-2025 02:33:34

Nombre Receptor: DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y

Fecha y hora de certificacion: 01-sep-2025 02:33:34
EXTENSION RURAL -DICORER-

Direccion comprador: 1 AVENIDA, 8-00, ZONA 9, GUATEMALA, Moneda: GTQ
GUATEMALA.
#No B/S  Cantidad Descripeion P. Unitario con Descuentos (Q) Otros Total (Q) Impuestos
VA (Q) Descuentos(Q)
1 Servicio 1 PAGO DE HONORARIOS 10,000.00 0,00 0.00 10,000.00
POR SERVICIOS
PROFESIONALES /
PRESTADOS A LA
DIRECCION DE /
. COORDINACION

REGIONAL Y EXTENSION

RURAL -DICORER-, DEL
MINISTERIO DE
AGRICULTURA,
GANADERIA'Y
ALIMENTACION

DURANTE EL PERIODO
CORRESPONDIENTE DEL

01 DE SEPTIEMBRE DE /
2025 AL 30 DE

SEPTIEMBRE DE 2025,
SEGUN CONTRATO
ADMINISTRATIVO

NUMERO 2025-210-7-1-

268, ACUERDO

MINISTERIAL DE
APROBACION NUMERO ol
RH-029-210-215-2025. g

TOTALES: 0.00 0.00 10,000.00

CANCELADO / /

* No genera derecho a crédito fiscal

| Datos del certificador
‘uperimendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

b3
Razén: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie 4A3A10BA, numero
de DTE 3258926735’de fecha 30 de septiembre de 2025;.94rtyida por Sheridan Erminda Aguilar
Rivas de Alarcc')nﬁm ra el pago por servicios profesionales;ﬂ:/orrespondiente al-mes de
septiembre de 2025,/segln Contrato Administrativo numero 2025-210-7-1-268 /4 Acuerdo
Ministerial de Aprobacién numero RH-029-210-215-2025/Conste. Huehuetenango, 30 de
septiembre de 2025/

- Ol 5

Sheridan Erminda Aguilar Rivas de Alarcén /
DPI: 3195 25074 1306

“Contribuyendo por el pais que todos qUePé:ﬁi'gs'-‘:"




Identificador Documento del Verificador
Integrado No:
1756715752264

Fecha de Generacion:
Sep 1, 2025, 2:35 AM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL
Fecha Emision: 30/08/2025 02:33:34
Emisor: 101270267

| Agente de Retencion:

No es agente de retencidn.

Establecimiento: SHERIDAN ERMINDA AGUILAR RIVAS
Receptor: 112246451-DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y EXTENSION RURAL -
DICORER-
Monto Total: GTQ GTQ 10000.000000
No. de Acceso: 0 /
utorizacién: 4A3A10BA-C23F-468F-B1D39-DCCO078836A8F /
Qerie: 4A3A10BA
Niimero del DTE: 3258926735

Acuse de recibido:

FCID202520250901T02:33:3406:004A3A10BAC23F468FB1D9DCCO78836A8F

Fecha de la consulta:

01/09/2025 02:35:43

Estado:

Activo

mobiliaria:

Asociado a una garantia

No
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VERIFICADOR W
INTEGRADO

-

SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

R
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS g
) Al 01/09/2025 02:35:58 AM o
CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR
NIT 101270267
NOMBRE SHERIDAN ERMINDA, AGUILAR RIVAS DE ALARCON

RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO

iFELICITACIONES!
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emisién
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.
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Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefa, si aun no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcién "Solicitar Usuario",
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique 1a validez de [a presente consulta
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

/

No. Contrato Administrativo

2025-210-7-1-268 7

No. de Acuerdo Ministerial de
Aprobacién de Contrato:

RH-029-210-215-2025

Tipo de Servicios: PROFESIONALES o
Nombres y apellidos de la persona Sheridan Erminda Aguilar Rivas de
contratista: Alarcén /

Plazo de

Del: 01/07/2025 /
contratacion

Al: 31/12/2025 /

Periodo de este

Del: 01/09/2025 /
informe:

Al: 30/09/2025 /

Monto a pagar: Diez mil quetzales /
exactos

Q. 10,000.00 /

Prestados en:

Extensién Rural Huehuetenangd'.

~ Sefiora Ministra de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:
/ A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la

contratacion:
Descripcion de Informe de actividades Avance
actividades segun realizadas Cuantitativo | Cualitativo

TDR

1) Brindar apoyo | Apoyé en tres capacitaciones 100% Finalizado
profesional en | sobre huertos familiares en
capacitaciones y | CADER Nanzal | y Nanzal lI
asistencia técnica a | contando con la participacion /
las familias de los | de treinta y cinco mujeres, en /
Centros de | el municipio de San Pedro
Aprendizaje para el | Necta, en el mes de
Desarrollo Rural - | septiembre.
CADER-, en temas
de  mejoramiento,
remozamiento, Apoyé en dos capacitaciones 100% Finalizado
separacién de | sobre produccién de patio,
ambientes, dando el tema de; produccién
confinacion de | de aves de patio, ¥
animales y | beneficiando a cuarenta
administracion  del | mujeres de los CADER de
hogar rural, ademas | Jocotillo y Ajal en el municipio
brindar de San Pedro Necta, en el
recomendaciones mes de septiembre.
en temas de manejo
de agua,
saneamiento del
medio y
disposiciones de los
desechos del hogar
rural.

1



2) Brindar apoyo | Apoyé en la realizacion de 100% Finalizado
profesional en | dos capacitaciones sobre
disefiar procesos, | creacién de asociaciones
plan de | para ahorro familiar en los
capacitacion, CADER de Chimiche | vy
elaboracion y | Chimiche Il beneficiando a /
ejecucion de | treinta y dos mujeres, en el
asistencia técnica, | mes de septiembre, del
promocion y | municipio de San Pedro
participacion de | Necta.
mujeres, jovenes vy
nifios en la | Apoyé en dos capacitaciones 100% Finalizado
organizacion y | sobre participacién social en
desarrollo de las |los CADER de El Jute y )
comunidades Cantén el Gol beneficiando a {"
rurales en las que | veintidds mujeres del
viven. municipio de San Pedro
Necta, en el mes de
septiembre.
3) Brindar apoyo | Apoyé en cinco consejerias a 100% Finalizado
profesional en la|madres de nifios con
promocién de la | desnutricion aguda, dando a
nutricion del hogar | conocer temas como: higiene
rural realizando | e inocuidad de los alimentos,
practicas de | elaboracion de  huertos
produccién y | familiares, meétodos  de
consumo de | desinfeccion de agua,
alimentos que | beneficiando a cinco mujeres
incluyan hortalizas, | del municipio de San Pedro
plantas nativas, | Necta, en el mes de
medicinales, raices, | septiembre.
tubérculos, frutales,
proteina animal; | Apoyé en dos capacitaciones 100% Finalizado
promoviendo un | sobre mejoramiento del hogar
adecuado beneficiando a treinta /
almacenamiento y | mujeres de los CADER de (
conservacion de | Siete Cerros y Jute I, en el
alimentos a través | mes de septiembre, del
de la agroindustria | municipio de San Pedro
artesanal. Necta.
4) Brindar apoyo | Apoyé en la realizacién de 100% Finalizado
profesional en la|dos capacitaciones sobre
asistencia para | procesamiento de productos
promover, agricolas y pecuarios para
implementar y | mercadeo y comercializacion

comercializar los
emprendimientos

agropecuarios de las
familias rurales de
los Centros de

en los CADER de Chimiche Il!
y Canoguitas Il beneficiando a
cuarenta y tres mujeres del
municipio de San Pedro




Aprendizaje para el

Necta, en el mes de

Desarrollo Rural | septiembre.
-CADER-.
Apoyé en dos capacitaciones 100% Finalizado
sobre conmemoracion de
fechas especiales en los
CADER de Chimiche | y Los
Alisos Il del municipio de San F
Pedro Necta. Beneficiando a d
veintiocho mujeres, en el mes
de septiembre.
5) Brindar apoyo | Apoyé en dos capacitaciones 100% Finalizado
profesional para la | sobre limpieza en la vivienda,
conformacién, de las | en los CADER de Canoguitas
redes de jovenes y | Il y Nanzal beneficiando a __
organizaciones veintiseis personas en el mes i
formales de jovenes | de septiembre, del municipio 4
con enfoque de | de San Pedro Necta.
Empresas
Asociativas Rurales | Apoyeé en dos capacitaciones 100% Finalizado
sobre conservacion de los
alimentos, beneficiando a /_.-'
veinticinco personas, de los
CADER Ajal y Chejoj del
municipio de San Pedro
Necta, en el mes de
septiembre.
6) Brindar apoyo | Apoyé en una reunion sobre 100% Finalizado
profesional en las | mesa técnica municipal de
actividades que | niflos con desnutricién aguda,
sean necesarias | interactuando con diferentes
para llevar a cabo la | instituciones, en el mes de
coordinacion septiembre, en el municipio
permanente  entre | de San Pedro Necta.
agencia municipal
de Extension | Apoyé en una reunién de la 100% Finalizado
-AMER- y la Oficina | COMUSSAN, participando
Municipal de la | varias instituciones
Mujer -OMM- | especificamente, SESAN, la
operante en el | direccibn municipal de la [
municipio en | nifiez, salud, entre otras para '
beneficio de la mujer | tratar asuntos importantes
rural. como la nutricién de los nifios
del municipio y la poblacién
en general, en el mes de
septiembre, del municipio de
San Pedro Necta.
7) Otras  actividades | Apoyé en una reunion del Finalizado

relacionadas con el
servicio contratado o

COMUDE con distintas
instituciones y representantes

100%




que le sean | de las comunidades en el
asignadas por la | municipio de San Pedro
autoridad superior Necta, en el mes de
septiembre.

Apoyé en la realizacién de 100% Finalizado
varias visitas a proveedores
que entregan alimentos a las
escuelas, en las diferentes
comunidades del municipio
de San Pedro Necta, en el
mes de septiembre.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito (a) en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia
de la misma.

Atentamente,

D |
(f) : /
Sheridan Erminda Aguilar Rivas De Alarcén

DPI: 3195 25074 1306 /
Celular: 3728 9478

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado
en el Contrato Administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran
recibidos de conformidad, por lo que autorizo a quién corresponda, para que procedan al
tramite de pago de los honorarios correspondientes.




Gratuitas por pago anual.

2 Constancias de colegiado

|

COLEGIO DE HUMANIDADES DE GUATEMALA SER'E uAu
0 CALLE 15-46, ZONA 15, COLONIA EL MAESTRO

TELS.; 2369-7724 * 2369-3716 * 2369-3670

WHATSAPP: (502) 3906-4260 * GUATEMALA, C. A, _

e-mail: constancias@colegiodehumanidades.gt NQ 835153
e-mail: colegiodehumanidades2016@gmail.com

EL (A} INFRASCRITO (A) SECRETARIO (A) DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL COLEGIO
PROFESIONAL DE HUMANIDADES DE GUATEMALA, hace constar que tuvo a la vista los
registros internos del Colegio, en los cuales figura que el Colegiado No. 47156

ORALO: LICENCIATURA EN TRABAJO SOCIAL CON ENFASIS EN GERENCIA DEL DESARROLLO

NOMBRE: AGUILAR RIVAS SHERIDAN ERMINDA / 2

de conformidad con el Articulo 5te. del Deereto Niumero 72-2001, de la Ley del Colegiacion Profesional
Obligatoria para el Ejercicio de las Profesiones Universitarias, es COLEGIADO ACTIVO y en consecuencia,
estd a ln fecha. solvente en el pago de sus cuotas Ordinarias y Extraordinarias, asi como del Impuesto
Sobre ¢l Ejercicio de las Profesiones Universitarias hasta el mes de 311212025

por lo tanto se encuentra activo hasta el mes de 31/03/2026 .Y para los usos

leuales que al interesado convengan. se extiende la presente CERTIFICACION en la Ciudad de
L ] £

Guatemala. a Tos 15/07/2025

NOTA: 1. Fsta CERTIFICACION ey villida UNTCAMENTE §
2. Original Figgmetmallo s respectivos ol org
3. OriginalMongenido en CNor Azul.
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COLEGIO PROFESIONAL DE HUMANIDADES DE GUATEMALA

CERTIFICACION DE TIMBRE PROFESIONAL

/

LA INFRASCRITA GERENTE DEL COLEGIO PROFESIONAL DE
HUMANIDADES DE GUATEMALA:
CERTIFICA:

A solicitud presentada por: AGUILAR RIVAS SHERIDAN ERMINDA,
Colegiado 47156, con ¢l grado d¢ LICENCIATURA EN TRABAJO SOCIAL
CON ENFASIS EN GERENCIA DEL DESARROLLO, sobre el uso de timbre
profesional. Al respecto se CERTIFICA que el Colegio Profesional De Humanidades de
Guatemala. NO UTILIZA TIMBRE PROFESIONAL.

Para los usos legales que al interesado convengan, se extiende, sella y firma la

presente certificacion, en la ciudad de Guatemala, el dia 23 de enero de dos mil

veinticineo.
ok UK
N AY /> %
Geren ;/g? %
Colegio Profesional manidades de Guatemala 2
\ )
\‘:"Q(g -IS
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COLEGIO PROFESIONAL DE HUMANIDADES DE GUATEMALA
0 calle 15.46 Z. 15, 1er. Nivel/ Tels. 2369-7724, 2369-3670, 2369-3716
Correo: solicitudcertificacion@colegiodehumanidades.gt

www.colegiodehumanidades.at




